МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С.ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ
«^» августа 2024 г. с. Прималкинское №^^ОД

Об организации работы по противодействию терроризму и экстремизму в
структурном подразделении дошкольного образования

МКОУ «СОШ с.Прималкинского» (СПДО) в 2024-2025 учебном году

В целях организации и проведения работы по обеспечению
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и
работников в СПДО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующим хозяйством СПДО ответственным за организацию
работы по противодействию терроризму и экстремизму в СПДО. При отсутствии
заведующего хозяйством, ответственный - заведующий СПДО. В случае отсутствия
заведующего хозяйством и заведующего СПДО, ответственный - старший
воспитатель.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица за выполнение
мероприятий по терроризму и экстремизму в СПДО. (Приложение Г).

3. Утвердить план мероприятий по противодействию терроризму и
экстремизму в СПДО на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить алгоритм действий в условиях чрезвычайной ситуации при
угрозе или осуществлении террористического акта сотрудников, воспитанников,
родителей (законных представителей) и посетителей СПДО (Приложение 3).

5. Ответственным лицам проводить инструктаж по противодействию
терроризму и экстремизму со всеми работниками СПДО:

- первичный инструктаж - при приеме на работу;
- повторный инструктаж - каждые 6 месяцев: январь - июнь; июнь-декабрь
- целевой инструктаж - перед проведением массовых мероприятий в

учреждении.
6. Инструктаж проводить с обязательной записью в Журнале учета

инструктажей по антитеррористической безопасности. Тренировочные занятия
проводить с обязательной записью в Журнале учета тренировочных занятий по
эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях.

7. Установить пропускной режим в СПДО.
8. Контроль по исполнению<гда<ДбГОшриказа возложить на заведующего СПДО

С приказом <

Доценко И.Н.

Слободниченко И.А.